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Varde Badminton Klub har over de seneste år gjort sig bemærket i den danske badminton verden, 
da klubben i 2015 blev kåret til årets ungdomsklub i Danmark.

Klubben har gennem de seneste år i samarbejde med Varde Kommune arbejdet aktivt med 
synlighed og satsning på, at vores ungdomsspillere skal tilbydes mange og kvalificerede 
træningslektioner.

Dette har kulmineret med samarbejde med Varde Kommune omkring Idræts Talent Linjen, hvor 
Fodbold, Håndbold og badmintonklubben i Varde sammen med byskolerne har udarbejdet en 
koncept, hvor de bedste sportsudøvere inden for ovennævnte idrætsgrene tilbydes to gange 
morgentræning, som en del af skolegangen. 

Derudover har vi i badmintonklubben arbejdet med et supertræningskoncept, som har været et 
yderligere tilbud til vores ungdomsspillere, hvor klubben har tiltrukket kapaciteter, som Peter Gade, 
Mads Conrad, H.K. Vittinghus, Christinna Pedersen, Kamilla Rytter Juhl og flere til gæstetræninger 
i klubben.

Alle disse positive tiltag har markeret Varde Badminton Klub, som en aktiv og spændende klub, der 
har været med til at fremme badmintonsporten. Det har medført, at klubben nu er udvalgt af 
forbundet til, at arrangere Danske Mesterskaber for ungdom i årene 2018-2020.

 Et stævne som forventningsvis har mellem 1.000 og 1.200 aktive deltager + forældre. Selve 
stævnet afholdes i 2018 i weekenden 20-22. april og inddrager 130 badminton baner i Varde 
Kommune og omegn. Selve stævnet kræver ud over halkapacitet, transport mellem de enkelte 
haller, bespisning og overnatningsmuligheder for både deltagere, ledere og forældre rundt omkring i 
kommunen.

Der vil i denne weekend de næste tre år, være en stor mulighed for at eksponere hele Varde 
Kommune, da vil være stor opmærksomhed og deltagelse til dette stævne, samt mange pårørende til 
spillerne, som vil gæste kommunen. 

Selve finaledagen skal afvikles under samme tag, og pt. er det eneste sted i Varde Kommune dette 
kan lade sig gøre i Helle Hallen, så det vil ikke kun være Varde by, der vil være i fokus.
At arrangere et sådan stævne er selvfølgelig krævende, da der skal bruges mange frivillige hjælpere 
til arrangementet (vi forventer at skal bruge ca. 100 frivillige), men også en økonomisk satsning for 
en klub, som vores.

I forbindelse med stævnet er en af de store udgiftsposter halleje, som før haltilskud efter de 
gældende regler i Varde Kommune vil andrage 100.188,50 (se oversigt) overnatning på kommunens 
skoler, samt transport af spillere mellem de mange haller, som er godt spredt rent geografisk.



De seneste 8 år har mesterskaberne været afholdt i Grindsted og Vejen, hvor kommunen velvilligt 
har dækket udgifter til hal og overnatning, så vi håber at Varde Kommune vil gøre det samme, samt 
evt. yde et tilskud til de udgifter der er forbundet med transporten mellem overnatningssteder og 
haller, da det er meget vitalt i forhold til, at Varde Badminton Klub økonomisk kan få regnestykket 
til at gå op i forbindelse med afholdelsen.
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